
 

2022 m. LIETUVOS TRIATLONO FEDERACIJOS 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vilnius 

2023.03.26 

 

1. LTF TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

1.1. Lietuvos triatlono federacijos (LTF) tikslas: Veikti kaip triatloną ir giminingas sporto 
šakas (duatlonas, akvatloną, kroso triatloną, žiemos triatloną) Lietuvoje vienijanti ir 
koordinuojanti institucija, atstovaujanti Federacijos narių interesus, esanti atsakinga 
už aukšto meistriškumo ir mėgėjų triatlono sporto plėtrą Lietuvoje. 
 

1.2. Federacijos uždaviniai: 
 

• Užtikrinti Nacionalinių triatlono rinktinių rengimą ir atstovavimą Lietuvai tarptautinėse 
varžybose (Pasaulio ir Europos čempionatuose); 
• Atstovauti ir koordinuoti Lietuvos triatlono interesus tarptautinėse ir Lietuvos institucijose; 
• Užtikrinti Lietuvos triatlono varžybų kalendoriaus sudarymą, koordinuoti Respublikinių 
triatlono varžybų vykdymą; 
• Tvarkyti triatlono sporto šakos apskaitą, rinkti ir kaupti triatlono sporto istoriją; 
• Propaguoti ir remti Lietuvos triatlono sporto plėtrą. 
 

2. 2022 m. VEIKLA 

 

2.1. Finansai 

 

2022 m. Lietuvos triatlono federacijos pajamos siekė XXX,XXX.XX EUR. Didžiąją dalį biužeto 
sudarė iš Švietimo mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) gautas finansavimas aušto 
meistriškumo sporto programai plėtoti. Pastebėtina, kad nuo 2022 m. antro pusmečio 
reikšmingai sumažėjo iš Lietuvos tautinio olimpinio komiteto gaunama dotacija. Pokytį 
sąlygojo pasikeitusi Valstybinė sporto finansavimo sistema. 

 

2022 m. LTF pavyko laimėti ŠMSM organizuotą konkursą tarptautinėms aukšto 
meistriškumo varžyboms organizuoti. Projekto suma 64,500.00 EUR. Federacijai, kartu su 

Panevėžio miesto savivaldybe ir TSK “Darna” pavyko suorganizuoti labai gero tarptautinės 
federacijos vertinimo susilaukiusį Europos jaunimo triatlono taurės etapą Panevėžyje.  
 

Tolimesnės pilnai ir papildomai įgyvendintos pagal numatytą 2022 m. veiklos planą ir 
tvirtintą Federacijos biudžetą. 
 

2.2. Veikla 

 

 

 

 

 



1. JAUNŲJŲ AG TRIATLONO STIPRINIMAS 

 

Planuota veikla Įgyvendinimas 

Keturios (5) MTS (Mokomosios treniruočių stovyklos) Lietuvoje Penkios (5) MTS 

Stipendijos Du (2) sportininkai 

(jaunimas Ugnė 
Paurytė ir U23, Lukas 

Prokopavičius) gauna 

50/100 EUR. mėn. 
maistpinigių normą 
stovykloms.  

Rinktinių pakopos (I, II, III) Pakopos išskiriamos 
nuo jaunių amžiaus 
grupės 

Reitingas Vykdomas vaikų – 

jaunimo reitingas 

Varžybų tinklelio plėtra, įtraukiant daugiau vaikų varžybų Sėkminga žiemos 
akvatlono serija (3 

etapai), LTT varžybos 
su vaikų distancijomis 

Žiemos akvatlono serija Vidutiniškai 120 

dalyvių etape.  

Nacionalinės rinktinės aprangos Pilnos komplektacijos 

išskirtos jaunių, 
jaunimo rinktinių 
nariams 

Pagalba komplektuojant sporto gimnazijų klases Priemonė 
neįgyvendinta 

 

 

2. KLUBINIO TRIATLONO PLĖTOJIMAS 

 

Planuota veikla Įgyvendinimas 

Nauja internetinė svetainė Nauja svetainė ir 
licencijų sistema, klubų 
informacija 

Bendradarbiavimas su organizatoriais Dirbta su Tarptautiniu 

maratonu (Trakų 
triatlonas), Lietuvos 

triatlono taure, TSK 

„Darna“, TRItonais. 

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis Plėtojami ryšiai su 
giminingomis sporto 

šakomis: plaukimu, 
šiuolaikine penkiakove 

Amžiaus grupių varžybos 10 AG varžybų per 
metus 

Draft legal tinklelio plėtra Lietuvos triatlono 

taurės metu vykdomos 



 

atviros „draft-legal“ 
varžybos. 

AG rinktinės Dalyvauta EČ sprinte ir 
EČ standartiniame 
nuotolyje 

AG aprangų pristatymas ir pardavimai Aprangos ir tvarkos 

aprašas paruoštas, 
pardavimai veikia 

 

 

3. TECHNINĖS IR ŽINIŲ BAZĖS STIPRINIMAS 

 

Planuota veikla Įgyvendinimas 

Atnaujinta internetinė svetainė Atnaujinta III ketvirtyje 

El.Licencijos Funkcionuoja visus 

metus, nuolat 

tobulinama 

Teisėjų kvalifikacijos kėlimas 5 nauji 1-os 

tarptautinės 
kategorijos teisėjai. 7 

nauji nacionalinės 
kategorijos teisėjai. 

Trenerių kvalifikacijos kėlimas 2 treneriai išsiųsti į 
tarptautinius 

mokymus (ITU 1) 

Komitetų veikla Vykdomojo, Techninio 

ir Aukšto meistriškumo 
– vykdoma visus 

metus. Pateiktos 

ataskaitos. 

 

 

4. AUKŠTO SPORTINIO MEISTRIŠKUMO STIPRINIMAS 

 

Planuota veikla Įgyvendinimas 

AMK veikla Reguliarūs komiteto 
posėdžiai ir sprendimai. 

Kontrolinis testavimas Vykdyti 3 žiemos 
akvatlono taurės etapai. 
Patvirtintas rinktinių 
atrankos tvarkos aprašas 
į pagrindinius sezono 
čempionatus. 

Rinktinių pakopos (I, II, III) Naudojamas 

pasiteisinęs rinktinių 
atrankos 

modelis/aprašas. Tvarka 
nuolatos atnaujinama 



Europos taurės etapas Lietuvoje Labai palankus Europos 

triatlono federacijos 

vertinimas 

3 MTS Lietuvoje (U23/Suaugę) 5 MTS 

4 MTS Užsienyje Kipras, 2 Ispanija, 

Portugalija, Estija 

ET, EČ ir PČ startai ET Jaunimas: 6 varžybos 

(40% visų 2023 m. 

vykdytų Europos 

jaunimo etapų), ET 

suaugę: 2 varžybos, 
EČ: 4 varžybos, 
PČ: 1 varžybos 

Naujos Nacionalinės rinktinės aprangos Pilnos rinktinės aprangų 
komplektacijos išduotos 
rinktinių nariams. 

Lietuvos čempionatai 7 Lietuvos čempionatai 
 

 

5. ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

Planuota veikla Įgyvendinimas 

+1 administracijos darbuotojas Darbo sutartis su 

administratoriumi 

Vykdomojo komiteto posėdžiai 5 VK posėdžiai, 
nuolatinės diskusijos 
skaitmeninėje erdvėje 

Konferencija 2 konferencijos 

Tarptautinės asamblėjos Dalyvauta Europos 

triatlono metinėje 
konferencijoje, 

Vokietijoje 

SRF projektai 2 projektai. Nelaimėti 
AM projektas Projektas pateiktas, 

finansavimas gautas. 

Teiktas papildomas 

projektas liepos mėnesį, 
gautas papildomas 

finansavimas 

TAMS projektas Laimėti 64,500.00 EUR 

Europos sąjungos projektai Projektas nelaimėtas, 
vertinimas per žemas 

ETU projektai Įgyvendinta tarptautinė 
treniruočių stovyklą ir 
trenerių kursai, pagal 
teiktą paraišką. 

LTF prekinio ženklo plėtra Augantis matomumas, 

integracija į rinktinės 
aprangas. 



 

Rėmėjų paieška Finansinis rėmėjas – 

Arimex, pritraukti dar 5 

paslaugų/produkcijos 

partneriai. 

Darbas su žiniasklaida LRT, 15min., Delfi ir kitų 
portalų publikacijos. 
Nepavyko TV žinių laiko 
gauti. 

 

Dalis veiklos darbų jau yra dalinai pradėti vykdyti ar net įgyvendinti. Pažymėtina, kad po 2021 

m., 2022 m. LTF siekia decentralizuoti veiklą, suteikti klubams daugiau autonomijos ruošiant 
aukšto meistriškumo sportininkus. Šiai krypčiai užtvirtinti, paruoštas naujas biudžeto modelis, 
veikia 2022 m. rinktinių komplektavimo ir finansavimo aprašas. 
 

Lietuvos triatlono federacijos 

Prezidentas 

Saulius Batavičius 

 

 

 

 

 

 

 

 


